Projeto de Decreto Legislativo Nº 82/2024

Dispõe sobre a outorga do Diploma de Mérito Policial a

Sra. Angelita Lemes Rossetim, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:

Art. 1o Fica concedido o Diploma de Mérito Policial a Sra. Angelita Lemes Rossetim.

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara

Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 03 de junho de 2024.

CAMILA GODOI

Vereadora

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

82
/2

02
4

-
P

ro
ce

ss
o

17
4/

20
24

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

06
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
63

6/
20

24
 -

 0
3/

06
/2

02
4

09
:3

0
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 1
74

/2
02

4.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 D

31
5-

M
D

33
-A

Z
55

-C
R

N
U

JUSTIFICATIVA

Angelita Lemes Rossetim iniciou sua carreira na Prefeitura de Itapevi em 1993 como

orientadora de trânsito, demonstrando desde o início um forte compromisso com a segurança e

a organização da cidade. Em 1997, ela se destacou ao integrar a primeira turma da Guarda Civil

Municipal de Itapevi, marcando o início de uma trajetória notável no serviço público.

Ao longo de seus 27 anos de carreira, Angelita dedicou 22 anos à liderança da

corporação na inspetoria, onde foi responsável por coordenar a parte administrativa da Guarda

Civil Municipal. Sua gestão foi marcada por uma administração eficiente e uma visão estratégica

que contribuíram significativamente para o fortalecimento e a modernização da corporação.

Durante sua carreira, Angelita sempre demonstrou um profundo senso de dever e uma

inabalável ética profissional. Sua dedicação e empenho foram reconhecidos por colegas e

superiores, o que lhe rendeu respeito e admiração dentro e fora da corporação. Ela

desempenhou um papel crucial na implementação de políticas e procedimentos que

melhoraram a eficácia e a eficiência dos serviços prestados pela Guarda Civil Municipal.

Hoje, ao encerrar sua trajetória profissional como Guarda Municipal Classe Distinta

(CD), Angelita deixa um legado de compromisso, excelência e inspiração para as futuras

gerações de guardas civis. Sua contribuição ao longo de quase três décadas serviu não apenas

para proteger e servir a comunidade de Itapevi, mas também para elevar os padrões da

profissão, tornando-se um exemplo de dedicação e liderança.

Em nome de toda a Câmara Municipal de Itapevi, agradeço por sua contribuição à

segurança de Itapevi. Parabéns pela merecida honraria.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 03 de junho de 2024.

CAMILA GODOI

Vereadora

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

82
/2

02
4

-
P

ro
ce

ss
o

17
4/

20
24

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

06
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
63

6/
20

24
 -

 0
3/

06
/2

02
4

09
:3

0
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 1
74

/2
02

4.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 D

31
5-

M
D

33
-A

Z
55

-C
R

N
U

Câmara Municipal de Itapevi, 3 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D315MD33AZ55CRNU, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: D315-MD33-AZ55-CRNU

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

82
/2

02
4

-
P

ro
ce

ss
o

17
4/

20
24

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

06
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
63

6/
20

24
 -

 0
3/

06
/2

02
4

09
:3

0
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 1
74

/2
02

4.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 D

31
5-

M
D

33
-A

Z
55

-C
R

N
U

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D315MD33AZ55CRNU
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D315MD33AZ55CRNU
		2024-06-03T09:29:14-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura